[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	                                                                   РЕШЕНИЕ

	05.11.2019
	№
	23

	О внесении изменений в  Положение
«О выплате денежной компенсации в связи

с осуществлением  депутатом Муниципального Совета внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская V созыва,   осуществляющим свои полномочия на  непостоянной основе, своего мандата», утвержденное решением Муниципального Совета  от 30.10.2014 № 18

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, ст. 14  Закона Санкт-Петербурга  от 03.10.2008 № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 2 Закона Санкт-Петербурга от 06.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице», Муниципальный Совет Муниципального образования Лиговка-Ямская (далее – Муниципальный Совет)
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в название решения Муниципального Совета  от 30.10.2014 № 18 «Об утверждении Положения  «О выплате денежной компенсации в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская V созыва,   осуществляющим свои полномочия на  непостоянной основе, своего мандата», исключив из него слова «V созыва».
2. Внести изменения  в Положение «О выплате денежной компенсации в связи  с осуществлением  депутатом Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата», утвержденное решением Муниципального Совета  от 30.10.2014 № 18, согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета - газете «Лиговка-Ямская» на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://лиговка-ямская.рф/).
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.

Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Муниципального образования                                                              В.Н. Войтановский
Приложение

к решению Муниципального Совета

от  05.11.2019 № 23
Изменения
 в Положение «О выплате денежной компенсации в связи  с осуществлением  депутатом Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата», утвержденное решением Муниципального Совета
от 30.10.2014 № 18 (далее – Положение)
1. Раздел 1 Положения дополнить пунктами  1.4 и 1.5  следующего содержания:

«1.4.  Депутат Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская  (далее – депутат Муниципального Совета), осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от получения компенсации в связи с осуществлением им своего мандата, подав соответствующее  заявление на имя Главы Муниципального образования.

1.5. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Муниципального Совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду осуществления депутатом Муниципального Совета своего мандата в течение квартала, когда  были досрочно прекращены полномочия депутата Муниципального Совета».

2. Пункт 2.1 Положения изложить  в следующей редакции:

«2.1.  Основными условиями выплаты денежной компенсации депутатам Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением ими своего мандата, являются:

— регулярное участие в заседаниях Муниципального Совета;

— регулярное участие в работе комиссий Муниципального Совета, членом которых является депутат;

— участие в разработке проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета;

— своевременное и качественное выполнение решений Муниципального Совета, содержащих поручения конкретным депутатам  Муниципального Совета;

— регулярный прием граждан, работа с обращениями граждан;

— иной работой, связанной с осуществлением депутатского мандата.».